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Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved SAR AS avd Tananger - 
Norseabasen, Dusavik, ASCO-basen og COPSAS  
Kontrollnummer: 2022.069.I.SFRO  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
Karen Aanestad  
Walid Kassab 
Einar Svendsen 
Alf Andersen (formøte) 
Sigrid Øverli-Øyen 
Espen Maldal 
Hans Magne Hestvik (Teams) 
 
Befaring COPSAS og Norseabasen: 
Werner Ericson  
Tore Mol (+ formøte) 
Espen Maldal (+ formøte) 
 
Befaring Dusavik: 
Caisvidas Guravniovas 
Ayad Mohammed 

Fra Statsforvalteren i Rogaland: 
Linn Berge Vormedal  
Elisabeth Time Ellingsen 
   
Andre deltakere på befaring: 
Gro Gingstad (ConocoPhillips Norge) 
Hans Petter Sønju (ASCO Norge) 
 

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved SAR AS avd Tananger: Norseabasen 
tankanlegg, COPSAS anlegg, ASCO-basen tankanlegg og Dusavik tankanlegg   den 30.11.2022 
og 31.11.2022. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske 
feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Statsforvalteren i Rogaland avdekket 2 avvik og ga 1 anmerkning under inspeksjonen.   

Sted: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):

Stavanger 2022/7338
Dato: Deres ref.:

9. desember 2022 Karen Aanestad
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Avvik: 
• Virksomheten har manglende kontroll av deklarasjoner ved mottak av farlig 

avfall   
• Virksomheten har mangelfull merking av tank og rørgater (Tank E, ASCO-

basen) 
 
Anmerkninger: 

• Virksomhetens miljørisikoanalyse kan forbedres  
 
Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 4. 
 
 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
9. desember 2022 Linn Berge Vormedal Kirsten R. Kristiansen 
dato kontrollør  fagleder forurensing 
 Statsforvalteren i Rogaland 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 

• Sola kommune 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 
Navn: SAR AS AVD TANANGER  

Organisasjonsnr.: 972096636  Eies av: 944178228  

Bransjenr. (NACE-kode): 38.320 - Sortering og bearbeiding av avfall for materialgjenvinning  

 
Kontrollerte enheter 

Navn:   SAR tankanlegg Norseabase Tananger Anleggsnr.:  1124.0016.01 

Kommune: Sola  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Farlig avfall – mottak og mellomlagring  

Tillatelse gitt: 30. juni 2015  Sist endret: 8. juni 2021  
Navn: COPSAS anlegg på Norsea-basen Anleggsnr.: 1124.0126.01 

Kommune: Sola  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Farlig avfall – mottak og mellomlagring  

Tillatelse gitt: 12. september 2014  Sist endret: 20. desember.2017 
Navn: SAR – Mottak farlig avfall (Dusavik) Anleggsnr.: 1103.0222.01 

Kommune: Stavanger Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Farlig avfall – mottak og mellomlagring  

Tillatelse gitt: 03. januar 2005  Sist endret: 17. desember.2018 
Navn: SAR – Farlig avfall faste tanker (ASCO-basen) Anleggsnr.: 1124.0127.02 

Kommune: Sola Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Farlig avfall – mottak og mellomlagring  

Tillatelse gitt: 26. mars 2015  Sist endret: 25. august 2022 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold 
av forurensningsloven overholdes.  Inspeksjonen er en del av Statsforvalterens risikobaserte 
industritilsyn for i år.   
 
Tilsynet ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema

• Internkontroll 
• Utslipp til vann 
• Mottakskontroll 

 

• Håndtering og lagring av avfall 
• Deklarering og viderelevering av 

avfall    
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Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
 
Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som 
ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

 SAR AS avd Tananger plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i denne rapporten. 
For at Statsforvalteren skal kunne avslutte saken, må SAR AS avd Tananger innen 6. februar 
2023 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik er rettet.  

 
Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (sfropost@statsforvalteren.no) til 
Statsforvalteren i Rogaland v/Linn Berge Vormedal. 
 
4. Varsel om gebyr  
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for kontroller på forurensningsområdet. Gebyret skal 
dekke kostnadene for gjennomføringen av kontrollen. Vi varsler derfor at vi i henhold til 
forvaltningsloven § 16, tar sikte på å fastsette gebyrsats 5 for flerdagstilsyn. Dette betyr i så 
fall at dere skal betale kr. 52 500,- i gebyr for kontrollen. Dette gebyret inkluderer også 
inspeksjonen på SAR Storøy som er omtalt i egen rapport med rapportnummer 
2022.150.I.SFRO med samme referansenummer (2022/7338). 
 
Hjemmel for et vedtak om sats for kontroll av virksomheter er forurensningsforskriften § 39-
8. Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes til Statsforvalteren i Rogaland innen to uker etter at dette brevet er 
mottatt.  
 
5. Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren 
i Rogaland (jf. offentleglova).  
 
6. Avvik  
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen: 
 
Avvik 1 

mailto:sfropost@statsforvalteren.no
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Virksomheten har manglende kontroll av deklarasjoner ved mottak av farlig avfall   
 
Avvik fra:  
Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (Avfallsforskriften) § 11-13  
 
Kommentarer: 
Virksomheter som mottar deklareringspliktig farlig avfall, skal kontrollere deklarasjonene før 
videre innsending.  
 
Farlig avfall har blir deklarert med tankanlegg Norseabasen, ASCO-basen, og Dusavik som 
mottaksanlegg i strid med tillatelsene.  
 
Statsforvalteren tok en stikkprøvekontroll i avfallsdeklarering.no på SAR sine mottaksanlegg 
for farlig avfall. Statsforvalteren oppdaget tre feildeklarasjoner på ASCO-basen, ca. 20 
feildeklarasjoner på Norseabasen, og ca. 50 feildeklarasjoner på Dusavik i 2022.  Farlig avfall 
deklareres på feil avfallsmottak i forhold til hvor avfallet egentlig leveres. Det er blant annet 
registrert og ferdigstilt mottak av stykkgods på de ulike tankanleggene. SAR kunne under 
kontrollen dokumentere at stykkgods ikke ble tatt imot på tankanleggene (kun Oljevegen eller 
COPSAS med gyldig tillatelse). Det er altså feil i dokumentasjonen i avfallsdeklarering og ikke i 
håndteringen av selve avfallet.   
 
Det ble også oppdaget over 50 deklarasjoner i 2022 som var feildeklarert med COPSAS 
anlegget som avfallsprodusent, i stedet for ConocoPhillips. Avfallet var fra ulike 
offshoreinstallasjoner i Nordsjøen (godt dokumentert), men har blitt deklarert med SAR som 
produsent. SAR fikk undersøkt dette og ga tilbakemelding at det har vært en svikt i 
opplæringen. Det ble opprettet internt avvik på saken som ble fremvist på dag to av tilsynet.  
 
Avvik 2 
Virksomheten har mangelfull merking av tank og rørgater (Tank E, ASCO-basen) 
 
Avvik fra:  
Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) § 18-6 bokstav g  
 
Kommentarer: 
Tanker og rør skal merkes med innhold og annen relevant informasjon på godt synlige 
steder. Merkingen skal være tydelig og lett forståelig både for personell som arbeider i 
bedriften og for eksternt beredskapspersonell. 
 
Under tilsynet manglet det tydelig merking av relevant informasjon på SAR sin nyeste tank 
på ASCO-basen, tank E. Gammel skrift hadde regnet bort, det var derfor ikke tydelig at 
tanken ble brukt av SAR eller hva tanken inneholdt.   
 
Påfølgende dag viste SAR til at nytt skilt hadde blitt plassert på tank og rørgater på ASCO 
basen etter kontrollen. Statsforvalteren behøver derfor ikke skriftlig tilbakemelding og anser 
derfor avvik 2 som lukket.   
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7. Anmerkninger 
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen: 
 
Anmerkning 1 
Virksomhetens miljørisikoanalyse kan forbedres  
 
Kommentarer: 
SAR har utarbeidet risikoanalyser for hvert anlegg, som skiller på helse og sikkerhet og ytre 
miljø.  Det er utarbeidet en definisjon av sannsynlighet etter hvor ofte en hendelse kan finne 
sted: “Har aldri skjedd i bransjen”, “Har skjedd i bransjen”, “Har skjedd i SAR” med mer. Vi 
stiller spørsmål til om ordlyden blir feil dersom sannsynligheten reduseres etter tiltak. 
 
For ytre miljø er definisjonen av konsekvens basert på utslipp av olje (liter). Dette er en 
kvantifiserbar kategori, og det er videre skrevet at dette ikke vil være relevant for alle mulige 
risikoelementer som støy, lukt o.l. Det ble opplyst at støy var risikovurdert i et eget dokument 
(ikke fremvist). Statsforvalteren kommenterte at lukt, lagring av næringsavfall (relevant for 
COPSAS-anlegget) og utslipp av slokkevann/brannskum fra brann bør inkluderes i 
virksomhetens miljørisikovurderinger. 
 
  

8. Andre forhold 
Generelt 
Statsforvalteren fikk presentert SAR sitt vedlikeholdsprogram med tilhørende akseptkriterier 
for tanker og rørgater. Kontroller/inspeksjoner blir gjennomført av tredjepart og resultatene 
brukes inn i virksomhetens eget risikobaserte vedlikeholdssystem. Systemet er under utvikling 
og skal etter planen inkludere alt relevant utslippsrelatert utstyr.  
 
Avvikssystemet til SAR har en egen kategori for ytre miljø som gjør det enkelt å få oversikt 
over utslippsrelaterte avvik. Det var ikke like enkelt å skille de ulike anleggene internt i 
Tananger/Dusavik. Dersom man konsekvent legger anlegget i tittelen, kan man øke 
søkbarheten i avvikssystemet.  Dette gjør at man lettere kan bruke statistikk fra 
avvikssystemet inn i risikovurderingene.  
 
COPSAS 
Næringsavfall på COPSAS er ikke omfattet av tillatelsen, men Statsforvalteren har tidligere 
uttalt i 2014 at dette ikke var nødvendig. Vi anser omlasting av restavfall, papp, og plastikk 
innendørs i hall som en fornuftig håndtering. Det ble ikke observert flygeavfall på anlegget 
under kontrollen. Vi vil ved neste revisjon vurdere å inkludere næringsavfallsdelen i tillatelsen. 
 
Innendørsarealet til COPSAS anlegget er tilknyttet en tett tank på 20 m3 som tømmes ved 
behov. Vaskehallen er tilknyttet en oljeutskiller, men det ble opplyst at denne nesten ikke er i 
bruk.  Resultatene fra oljeutskilleren er innenfor tillatelsens grense på olje i vann. Det tas ikke 
en utvidet prøve av eventuelle tungmetaller eller andre miljøgifter. Dersom det benyttes såpe 
i forbindelse med vask må SAR forsikre seg at denne er godkjent for bruk i oljeutskiller.   
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Dusavik og Norseabase 
Statsforvalteren observerte at det ikke var samspill mellom merking av innhold 
(avfallsstoffnummer) på rørgater og tanker på Dusavik. SAR var enig i at dette burde korrelere.  
 
Regnvannet som pumpes ut fra ringmuren fra Dusavik og Norseabasen går ikke via en 
oljeutskiller før det går til sjø og SAR må være sikker på at vann som pumpes ut ikke er 
forurenset med olje/annet farlig avfall. Det ble fremvist en prosedyre som skal benyttes før 
regnvann pumpes ut fra ringmuren som inkluderer visuell sjekk og pH måling. 
  
 

9. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 
underliggende forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
• Tillatelser til virksomhet etter forurensningsloven fra Statsforvalteren 
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